

Alle Società interessate

Roma, 28 novembre 2013 Prot. n. 2013/26766

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di moduli e stampati per le Società del Gruppo Equitalia - Risposte alle richieste di chiarimenti ex art. 71 D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

CHIARIMENTI

Con riferimento alle richieste di chiarimenti pervenute, si forniscono le seguenti risposte, ai sensi dell'articolo 71 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

1. (Domanda)

(Rif. Disciplinare pag. 19, punto 12.3.a) Si chiede conferma che la comprova del requisito di capacità economica finanziaria possa essere soddisfatta presentando una dichiarazione resa dal Collegio sindacale attestante la misura del fatturato specifico o in alternativa presentando una dichiarazione resa dal revisore contabile/società di revisione.

(Risposta)

Si conferma. Come previsto al punto 12.3 del disciplinare di gara, la comprova del requisito di capacità economico-finanziaria potrà essere resa alla Stazione Appaltante, alternativamente, nelle modalità ivi elencate.

2. (Domanda)

Poiché al punto III.2.2), Capacità economica finanziaria, del Bando di gara non viene richiesto di produrre le dichiarazioni di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D.Lgs n. 385/1993, si richiede se le stesse devono essere prodotte dalle Ditte partecipanti e inserite all'interno della busta A - Documentazione Amministrativa.

(Risposta)

Per la dimostrazione del requisito di capacità economico finanziaria non è richiesta la produzione delle dichiarazioni degli istituti bancari o intermediari autorizzati.

3. (Domanda)

In riferimento alla procedura aperta, con disposizione n. 100 del 21/10/2013 prot. 2013/21050, per l'affidamento della fornitura di moduli e stampati per il gruppo Equitalia, con la presente vi chiediamo delucidazioni in merito ai seguenti moduli:

1 1



- a) Modello n° 5/6/7/8: la copertina è avvolgente?
- b) Modello n° 10/11/12/13: si intende che i bollettini hanno un dato variabile su ogni singolo bollettino per società?
- c) Modello n° 35/36/37/38/39: si intende che gli avvisi di ricevimento hanno un dato variabile per ogni società?
- d) Modello n° 43/44/45/46: risulta impossibile quotare i seguenti modelli in quanto non presenti le specifiche. Potreste gentilmente fornirci le specifiche tecniche?

(Risposta)

- a) Come riportato nell'Allegato 1 al Capitolato tecnico "Specifiche tecniche prodotti", le copertine frontale e posteriore dei quattro bollettari in questione sono costituite da cartoncini incollati da fascetta adesiva laterale.
- b)
- Come indicato nel documento "Specifiche tecniche prodotti", il modello 10 è un prodotto personalizzato "per ogni PROVINCIA solo sul fronte del modello";
- anche il modello 11 è personalizzato ma, riguardando il bilinguismo la sola provincia di Bolzano, trattasi di una sola personalizzazione;
- il modello 12 non ha personalizzazioni;
- il modello 13, come indicato nel documento con le specifiche tecniche, è un prodotto personalizzato "per ogni PROVINCIA solo sul fronte del modello";
- I modelli 35, 38 e 39 non sono personalizzati;
- il modello 36 è potenzialmente personalizzabile a livello di uffici destinatari, desumibili dall'Allegato 4 al Capitolato tecnico – Sedi di consegna;
- il modello 37 è potenzialmente personalizzabile ma, riferendosi il bilinguismo alla sola provincia di Bolzano, le personalizzazioni possono essere, ad oggi, al massimo n. 4, pari al numero delle sedi operative di tale Provincia.
- I modelli 43/44/45/46 sono assimilabili, per caratteristiche tecniche richieste, ai fini della quotazione, al modello n. 42 (Flyer).

4. (Domanda)

In merito alla gara per la fornitura di moduli e stampati al Gruppo Equitalia, avremmo bisogno dei seguenti chiarimenti.

- LOTTO 1/2/3
- 1) Le buste di cui al punto 14 e 18 (23x33 a sacco) del capitolato sembrano identiche per quanto riguarda le specifiche tecniche, cambia solo la grafica?
- 2) Le buste 22x11 (punto 23) sono da intendersi con o senza finestra, nella specifiche viene riportata la finestra, si tratta di un errore descrittivo?
- LOTTO 3



3) In merito alle cartelline fustellate (punti 28-29-30) può essere fornito il formato aperto? La stampa è prevista in sola bianca o bianca/volta?

(Risposta)

- 1) I due modelli hanno la medesima grafica con la differenza che l'articolo 14 è a soffietto mentre l'articolo 18 no;
- 2) L'articolo 23 è da intendersi senza finestra.
- 3) Le cartelline possono essere fornite aperte. La stampa prevista è bianca/volta.

5. (Domanda)

Desideravamo sapere, anche se in maniera approssimativa, quanti singoli ordinativi possiamo prevedere nel triennio e se le grafiche possono di volta in volta subire cambiamenti.

(Risposta)

- 1) Secondo il paragrafo 6 del Capitolato tecnico "Equitalia invierà, per sé e per ciascuna Società del Gruppo, gli Ordini di fornitura a mezzo PEC, all'indirizzo indicato dal Fornitore, con cadenza trimestrale. Oltre a detta Pianificazione è consentito, in casi eccezionali, per ciascuna Società del Gruppo, l'invio di un solo ordine annuo avente carattere straordinario." In ragione di tale previsione, pertanto, sono potenzialmente previsti, per Equitalia e per ciascuna delle Società del Gruppo che compongono i Lotti in cui è suddivisa la procedura, n. 4 ordini annuì ordinari + 1 ordine annuo straordinario con trasporto e consegna dei Prodotti ordinati presso ciascuno dei luoghi e secondo gli orari indicati nell'Allegato 4 del Capitolato tecnico.
- 2) Le grafiche possono subire cambiamenti, infatti al paragrafo 5 del Capitolato tecnico è stabilito che: "Nei limiti di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/2010, saranno a carico del Fornitore gli eventuali costi aggiuntivi derivanti da successive modifiche, ivi incluse nuove personalizzazioni, che Equitalia dovesse richiedere di apportare ai Prodotti nel corso della vigenza contrattuale." Tali modifiche non sono, al momento, stimabili.

Distinti saluti.

Il Responsabile del procedimento Pierluigi Chiattelli

 $\frac{3}{4}$